РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

                                 Двадцать третья                                   сессия третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

26 ноября 2020 г.                                                                   № 281

О внесении изменений в

решение Муниципального

совета Чернянского

района от 11.06.2014 г.

№ 98 «Об утверждении

Положения о собраниях и

конференциях граждан на

территории

муниципального района

«Чернянский район»

Белгородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 20.07.2020 г. № 236-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»» и в целях

уточнения порядка проведения в муниципальном районе собраний и

конференций граждан Муниципальный совет Чернянского района

решил:

1. Внести в решение Муниципального совета Чернянского района от

11.06.2014 г. № 98 «Об утверждении Положения о собраниях и конференциях

граждан на территории муниципального района «Чернянский район»

Белгородской области» следующие изменения:

2

1.1. В разделе 1 прилагаемого Положения о собраниях и конференциях

граждан на территории муниципального района «Чернянский район»

Белгородской области (далее – Положение):

часть 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Собрание, конференция граждан проводятся для обсуждения

вопросов местного значения, информирования населения Чернянского

района о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц

местного самоуправления,  обсуждения вопросов внесения инициативных

проектов и их рассмотрения. При обсуждении вопросов внесения и

рассмотрения инициативных проектов гражданами определяются

соответствие инициативных проектов интересам жителей Чернянского

района или его части, целесообразность реализации инициативных проектов,

а также принимаются решения собраний или конференцией граждан о

поддержке инициативного проекта. При этом возможно рассмотрение

нескольких инициативных проектов на одном собрании или на одной

конференции граждан.»;

часть 1.4 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«В собрании, конференции граждан по вопросам внесения

инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие

жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего

возраста.»;

часть 1.7 после слов «предприятий и учреждений» дополнить словами

«хозяйствующих и иных субъектов».

1.2. Часть 2.3 раздела 2 Положения дополнить вторым абзацем

следующего содержания:

«Функции инициативной группы при инициировании проведения

собрания по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения

выполняют инициаторы проектов, количественным составом  не менее 10

человек, достигшие возраста шестнадцати лет, проживающие на территории

Чернянского района.».

3

1.3. В приложении 1 к Положению после слов «18-летнего возраста»

дополнить словами «(16-летнего возраста – для участников собраний по

вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения)».

1.4. В приложении 2 к Положению после слов «18-летнего возраста»

дополнить словами «(16-летнего возраста – для участников конференций по

вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения)».

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете

«Приосколье», разместить в сетевом издании «Приосколье 31» (раздел

«Официальные документы» (адрес сайта: http://www.GAZETA-

PRIOSKOLYE.RU)) и на официальном сайте органов местного

самоуправления Чернянского района в сети Интернет в разделе

«Муниципальный совет» (адрес сайта: http://www.admchern.ru) в

установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2021 г..

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по

законности, нормативной и правовой деятельности, вопросам местного

самоуправления.

Председатель Муниципального совета

Чернянского района                                                                               М.В. Чуб

http://www.gazeta-prioskolye.ru)/
http://www.gazeta-prioskolye.ru)/